
Skogen består mest av tall och gran med inslag av björk, ek 
och al. Områdets stora värden ligger i skogens höga ålder 
och relativa orördhet. Man finner här några av Risvedens 
äldsta tallar vars ålder överstiger 200 år. I skogen finns gott 
om död ved. Torrakor och lågor är till nytta för både 
hackspettar och hålbyggande fåglar liksom för många 
vedlevande insekter och vedssvampar. 

   Inslaget av sjöar, mossar, surdråg, bäckdrågor och häll-
marker är karaktäristiskt. Större delen av skogen har inte 
berörts av skogsbruk under lång tid och utvecklats till en 
skog med naturskogskaraktär. I skogen finns tre skogs-
tjärnar, Stora och Lilla Ljusevatten samt Svartevattnet.

   I Verleskogen häckar ofta sparvuggla, pärluggla, fiskgjuse 
och storlom. Tjäderspel förekommer årligen och även orre 
observeras regelbundet. Andra intressanta arter är 
nattskärra, stjärtmes, talltita, rödstjärt, mindre hackspett 
och spillkråka. 56 olika fågelarter har som mest noterats.  
Det finns också gott om spår och spillning från älg, dovhjort 
och vildsvin. 

   Trots de magra moränjordarna hyser skogen en spännande 
flora med bl.a. granspira och orkidéerna knärot och spindel-
blomster. Gotlandsag växer vid Lilla Ljusevattens strand. 
Det är vårt största halvgräs, som kan bli över två meter hög 
och förekommer sällsynt i södra Sverige förutom på 
Gotland där den är mer vanlig.  Även kryptogamfloran 
uppvisar några intressanta och ovanliga arter såsom 
dunmossa, glansfläck, rostfläck, kattfotslav, rödgul 
trumpetsvamp och blomkålssvamp. Dunmossan är rödlistad 
och lavarna och svamparna är signalarter som används för 
att lokalisera och urskilja skogar med höga naturvärden. 

Verleskogens terräng är 
relativt lättvandrad och gör 
denna norra del av Risveden 
attraktiv för friluftsliv. Det är 
lätt att få en vildmarkskänsla 
när man vandrar genom den 
gamla skogen som inte 
påverkats av skogsbruk i 
någon större omfattning. En 
stigslinga finns markerad.

Friluftsliv

Fauna och flora

Fiskgjuse

På initiativ av den lokala naturskyddsföreningen i Ale och 
med bidrag från Naturvårdsverket har Insamlingsstiftelsen 
Ett klick för skogen, Ale kommun och Västkuststiftelsen 
tillsammans förvärvat var sin tredjedel av Verleskogen. 
Länsstyrelsen har 2010 beslutat om naturreservat för det ca 
85 hektar stora naturskogsområdet i norra Risveden.
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Naturreservatet  

Verleskogen

Verleskogen ligger ca 7 km NO om Skepplanda, ca 5 mil 
NO om Göteborg och ca 3 mil NV om Alingsås. 
Området kan nås från en mindre väg mellan Hålanda 
och Kvarnabo, strax öster om Holmevattnets norra vik.

TEL 031-335 50 35

förvaltar och sköter reservatet
i samarbete med 

Länsstyrelsen Västra Götalands län
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Häradsallmänningen Risveden övergick i slutat på 1600-talet 
till en kronoallmänning. Det innebar att kronan tog över både 
adelns och allmogens mark. Betydande avverkningar skedde 
dock utan tillstånd och återväxten misskötes. Betesdjur 
hindrade säkert också återbeskogningen. Kronoallmänningen 
upphörde under 1800-talet och markerna i Risveden övergick i 
privat ägo. 

   Åldersfördelningen i Verleskogen visar på att skogen tidigare 
varit betydligt öppnare, troligen beroende på bete och plock-
huggning. I områdets södra del finns några stenmurar som kan 
ha anlagts för att hindra betesdjuren att ta sig in i odlingar.
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